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سفیر روسیه در ایران:
نباید برای پاسخ به پیشنهاد های آمریکا 

عجله کرد
سفیر مســکو در تهران با تأکید بر اهمیت احیای توافق 
هســته ای گفت کــه نباید بــرای ارائه پاســخ ایران به 
پیشــنهاد های آمریکا درباره متن پیش نویس توافق در 
مذاکــرات وین عجله کرد.به گــزارش خبرگزاری تاس، 
لوان جاگاریان، ســفیر مســکو در ایران در گفت وگو با 
شبکه روســی روسیه ۲۴ گفت که کارشناسان در تهران 
در حال بررسی پیشنهاد های آمریکا درباره احیای توافق 
هسته ای ایران هستند اما نباید انتظار داشت که پاسخشان 
به زودی ارائه شود.جاگاریان در این گفت وگو مطرح کرد: 
»پیش نویســی که با میانجیگری سرویس اقدام خارجی 
اروپا از آمریکایی ها دریافت شــده، توســط کارشناسان 
ایرانی تماماً در حال بررسی شدن است. نباید عجله کرد 
و هیاهو به پا کرد. لازم اســت که به دوستان ایرانی زمان 
بدهیــم تا با آرامش کار کنند.«طبق گفته این دیپلمات 
روسی، انتظارات کلی از توافق هسته ای کاملاً خوش بینانه 
است. جاگاریان به روسیه ۲۴ گفت: »تمام افراد واقع بین 
می خواهند توافق هســته ای احیا شــود چون تردیدی 
نیســت که احیای آن موجب بهبود وضعیت بین المللی 
خواهد شــد.« جاگاریان همچنیــن در این گفت وگو از 
آماده سازی توافقنامه همکاری جامع بلندمدت میان ایران 
و روسیه خبر داد. به گفته او، وزارت امور خارجه دو کشور، 

پیش نویس این سند را تبادل کرده اند.

کمالوندی: خواسته های آژانس از ایران، 
زیاده خواهانه است

بهروز کمالوندی در خصوص خواسته های بیشتر آژانس 
بین المللــی انرژی اتمــی از ایران تصریح کــرد: »این 
خواسته ها زیاده خواهی محســوب می شود.«به گزارش 
ایسنا، بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی با 
بیان اینکه رابطه ایران با آژانس رابطه تعریف شده ای است، 
گفت: »در حال حاضر این رابطه بر اساس پادمان است. 
وقتی از پادمان ســخن می گوییم به این معنی است که 
حسابرسی مواد هسته ای صورت می گیرد به این ترتیب که 
ایران اعلام می کند چه میزان مواد هسته ای در چه نقاطی 
دارد و با آن ها چه کارهایی انجام می دهد.«او با اشاره به این 
موضوع که کشورها رابطه دیگری نیز با آژانس بر اساس 
پروتکل الحاقی دارند، اظهار کرد: »بر اساس این رابطه، 
کشورها بخشی از تجهیزاتی که در ارتباط با غنی سازی 
است را در نظارت آژانس بین المللی اتمی قرار می دهند 
که ایران نیز چنین کاری را انجام می دهد.«ســخنگوی 
سازمان انرژی اتمی ایران در برنامه بدون خط خوردگی 
رادیو گفت وگو، اضافه کرد: »علاوه بر موارد ذکرشــده، 
در موضوع برجام یکســری نظارت های بیشتر نیز وجود 
داشته است، اما امروز به دلایل مختلف ایران صرفا تبادل 
پادمانی را اجرا می کند و در واقع فقط حسابرســی مواد 
هسته ای صورت می گیرد.«او از خواسته های بیشتر آژانس 
از ایران گفت و درعین حال تصریح کرد: »این خواسته ها 
زیاده خواهی محسوب می شود، زیرا به دلیل تحریم ها این 
خواسته ها قابل اجرا نیستند. طبق قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران که مصوب 
مجلس شورای اسلامی است، قرار است آژانس بین المللی 
اتمی حداقل نظارت ها و در حد پادمانی باشد. البته اگر 
غربی هــا تحریم ها را لغو کنند و به تعهدات خودشــان 
بازگردند، ایران نیز به تعهداتی که ذیل برجام پذیرفته بود 
بازخواهد گشت.«کمالوندی با تصریح بر این اینکه ایران 
هیچ تعهد فرا پادمانی ندارد، ابراز کرد: »ایران ۲۷دوربین 
و یکســری تجهیزات ازجمله وسایل اندازه گیری آنلاین 
غنی ســازی را جمع کرده است. اگر طرف های مقابل به 
تعهدات خود بازگردند، این امکان وجود دارد این وسایل و 

دوربین ها مجدداً کار خود را آغاز کنند.«

نماینده ایران در شورای امنیت:
طالبان باید جهت تشکیل یک دولت 

فراگیر اقدام کند
سفیر و نماینده دائم ایران در نشست شورای امنیت در 
مورد افغانســتان اظهار کرد: »بیش از یک سال پس از 
خروج غیرمســئولانه نیروهای خارجی و تسلط طالبان، 
افغانســتان اکنون با بحران های متعددی دست وپنجه 
نرم می کند.«به گزارش ایســنا،  زهرا ارشادی با اشاره به 
وضعیت بشردوستانه وخیم افغانستان گفت: »بر اساس 
گزارش سازمان ملل، حدود ۲۵میلیون نفر در حال حاضر 
در فقر زندگی می کنند. حقوق بشر به ویژه در مورد زنان و 
دخترانی که هنوز از دسترسی به آموزش محروم هستند، 
همچنان نقض می شــود و طالبان هنوز به تعهدات بین 
المللی خود عمل نکرده است.«نماینده ایران تأکید کرد 
کــه این وضعیت فاجعه بار برای آن دســته از نیروهای 
خارجی که به صــورت غیرقانونی تحت عنوان مبارزه با 
تروریسم به افغانستان حمله کرده و آن را اشغال کردند و 
چیزی جز ویرانی در پی آن ها باقی نگذاشتند، مسئولیت 

و تعهداتی را به دنبال دارد. 

خبر

همدلی| محسن رفیق: بحران در عراق بار دیگر 
بالا گرفت. پس ازآنکه در روز دوشــنبه، مقتدی 
صدر رهبر جریان صــدر، برای چندمین بار طی 
یک دهه اخیر از تصمیم خود برای کناره گیری از 
سیاست خبر داد، درگیری های خونینی در منطقه 
ســبز بغداد به وقوع پیوســت و مرگ دست کم 
۳۰نفر و زخمی شدن بیش از ۷۰۰ نفر را موجب 
شد. این در شرایطی است که در پی بیانیه ایت الله 
حائری مبنی بر کناره گیری از مرجعیت و انتقاد 
تلویحــی او از مقتدی صدر در مورد ایجاد برخی 
اختلافات بین شیعیان در عراق، بلافاصله مقتدی 
صدر اقدام به انتشار بیانیه ای کرده و در آن خبر 
از کناره گیــری خود از جریانات سیاســی عراق 
کرده بود. در هفته های اخیر جریان صدر آغازگر 
جریان سازی های خطرناکی شده بود، هر چند که 
کناره گیــری از پارلمان به عنوان اکثریت پیروز و 
سپس لشکرکشی های خیابانی و حمله به منطقه 
سبز و نیز تصرف  پارلمان، نتوانست نتیجه ای برای 
آن ها داشــته باشد. این جریان، علاوه بر اصرار به 
برگزاری انتخابات مجدد، کناره گیری همه احزاب 

فعلی از انتخابات جدید را نیز خواستار شده بود.
در همین زمینه، معاون پیشین عربی و آفریقایی 
وزارت امور خارجه با اشاره به تحولات اخیر عراق 
و کناره گیری مقتدی صدر از صحنه سیاست این 
کشــور گفت: »کناره گیری از سیاســت، نه یک 
تصمیم بــرای اجرا که یک روش و تاکتیک ویژه 
سیاســی، برای تمهید مقدماتِ افزون تر و ادامه 
سیاست ورزیِ قدرتمندانه تر بوده و در چارچوب 
تاکتیکِ فشار از پایین و چانه زنی در بالا هم قابل 
تفسیر اســت.« به گزارش ایسنا، حسین جابری 
انصاری، دیپلمات و سخنگوی پیشین وزارت امور 
خارجه در مطلبی دراین ارتباط نوشــت: »اعلام 
کناره گیری آقای ســید مقتدی صدر از صحنه 
سیاست عراق که دیروز انجام و با فوریت به شورش 
و آشوب هواداران او منجر شد، هفتمین بار است 
که رخ می دهد. او پیشتر و از اوت ۲۰۱۳ تا دیروز، 
شش بار دیگر نیز اعلام کناره گیری کرده و هر بار، 
با فاصله کوتاهی، این اعلام خود را فراموش کرده 
و به صحنه بازگشته است. آن چنان که گویی، از 

اساس، چنین اتفاقی نیفتاده است.«
او اشاره کرده است: »تنها از همین یک پیشینه، 
حداقل دو نکته برداشــت می شود: اول اینکه ما 
شاهد نقش آفرینی و بازیگریِ یک شخصیت ویژه، 
از نمط شخصیت های غیر روتینیِ جهان سیاست 
هســتیم که کلیدواژه های خــاص و روش های 
بازی خــاص خود را دارند و تحلیل بازی آن ها با 
تعاریف عادی و مرسوم سیاسی، به اشتباه در حوزه 
شناختی و درنتیجه، اشتباه در تعامل مناسب با 
شرایط منجر می شود. دوم اینکه، کناره گیری از 
سیاست، نه یک تصمیم برای اجرا که یک روش 
و تاکتیک ویژه سیاســی، برای تمهید مقدماتِ 
افزون تر و ادامه سیاست ورزیِ قدرتمندانه تر بوده 
و در چارچوب تاکتیکِ فشار از پایین و چانه زنی در 
بالا هم قابل تفسیر است. امری که با ورود فوری 
و سازمان یافته فعالان جریان صدری و تشکیلات 
وابسته به مقتدی، بلافاصله پس از هفتمین اعلام 
کناره گیری او از سیاست به عرصه سازمان دهی 
آشوب، به روشــنی خودنمایی کرد و آفتاب آمد، 

دلیل آفتاب.«
از ســوی دیگر، رهبر جریان صدر عراق نیز روز 
گذشته در کنفرانسی مطبوعاتی در حنانه نجف 
بابت تحولات جاری ابراز ناراحتی کرد. به گزارش 
الجزیره، مقتدی صــدر، رهبر جریان صدر عراق 
در ایــن کنفرانــس گفت که از تحــولات عراق 
بسیار ناراحت اســت و از منتقدان این وضعیت 
اســت، چنانکه از انقلاب تشرین نیز انتقاد کرده 
بود: »انقلابی که با خشونت باشد انقلاب نیست. 
مردم عراق اولین و آخرین کســانی هستند که 
از این وضعیت متضرر می شــوند.« او گفت: »در 
این درگیری هم قاتل و هم مقتول هر دو در یک 
آتش می سوزند. عراق پس از آنکه اسیر فساد بود 
اکنون اسیر خشونت و فساد است. امیدوارم که این 
اعتراضات مسالمت آمیز و با قلوبی سرشار از عشق 
به وطن باشــد.« او همچنین از نیروهای امنیتی 
و چشــد شعبی و فرماندهی نیروهای مسلح هم 
بابت بی طرفی در این درگیری ها و کمک به حفظ 

امنیت تشکر کرد.
صــدر در این کنفرانس خبری از حامیان خود و 
جنبش صدر خواست تا ظرف 6۰دقیقه ساختمان 
پارلمان را خالی کننــد و به اعتصاب خود پایان 

دهنــد. وی تهدید کرد، اگر ظرف یک ســاعت 
حامیان وی از خیابان ها عقب نشینی نکنند از آن ها 
اعلام برائت می کند. صدر ادامه داد: »جریان صدر 
یک جریان منضبط و مطیع است و درصورتی که 
نخواهند پارلمان را تا یک ســاعت خالی کنند، 
از ایــن جنبش تبری می جویــم.« او با تأکید بر 
اینکه ریختن خون شهروندان عراقی حرام است، 
به شدت از عناصر جنبش صدر انتقاد کرده و گفت 
حشد شعبی هیچ ارتباطی با آنچه رخ داده، ندارد. 
صدر تأکید کرد: »صرف نظر از اینکه چه کسی این 
فتنه را آغاز کرده، من از مردم عراق بابت اتفاقاتی 

که افتاده است، عذرخواهی می کنم.«
او همچنین بــه موضوع اســتعفایش از عرصه 
سیاست اشاره کرده و گفت این تصمیم او نهایی 
است چرا که شــرعی است. او در خصوص دلیل 
رخدادهای روز دوشنبه در عراق نیز گفت: »اگر 
گروه های سیاسی همان طور که قبلاً چندین بار 
خواسته بودیم منحل می شدند اکنون شاهد این 
وضعیت نبودیم.« حامیان جریان صدر به محض 
پایان ســخنرانی رهبر این جریان و درخواستش 
برای پایان اعتصــاب صدری ها، خروج از منطقه 

سبز بغداد را آغاز کردند.
در همین حال، نخســت وزیر عراق در سخنانی 
درخواســت رهبر جریان صــدر از حامیان این 
جریان برای خروج از منطقه سبز بغداد را ستود. به 
گزارش شفق نیوز، مصطفی الکاظمی، نخست وزیر 
عراق در سخنانی نسبت به کنفرانس مطبوعاتی 
روز سه شنبه مقتدی صدر، رهبر جریان صدر در 
نجف اشرف واکنش نشان داد. او دراین باره گفت: 
»درخواست صدر برای توقف خشونت نشان دهنده 
بالاترین ســطوح میهن پرســتی و اشتیاق برای 
جلوگیری از ریخته شدن خون عراقی ها است.« 
الکاظمــی تأکید کرد: »ســخنرانی او همه را به 
مسئولیت پذیری اخلاقی و ملی برای حفاظت از 
ظرفیت های عراق و توقف زبان تشــدید سیاسی 
و امنیتــی و همچنین و آغاز گفت وگوی فوری و 

ثمربخش برای حل بحران ملزم می کند.«
حیدر العبادی، رهبر ائتلاف النصر نیز با انتشــار 
پیامی در توییتر گفت که همه افراد مســلح باید 
هرچه سریع تر از منطقه سبز بغداد عقب نشینی 
کننــد. او اضافه کرد: »هیچ توجیهی برای دولت 
وجود ندارد که عاجزانه بایســتد و نظاره گر باشد 
به ویژه پس از سخنرانی مقتدی صدر که خواستار 
عقب نشینی افرادی شد که ادعای وابسته بودن 
بــه جریان صدر را دارند. این مســاله یک امتیاز 
برای صدر اســت.« او همچنیــن گفت که باید 
راه حل هایی برای جلوگیری از ازسرگیری جنگ 
بیهوده و به خطر انداختن جان شهروندان ایجاد 

شود.
در همین حال، به دنبال ناآرامی های اخیر در بغداد 
و به ویژه منطقه سبز و شنیده شدن صدای انفجار، 
ســفارت آمریکا در بغداد ســامانه دفاعی هوایی 
»سرام« را فعال کرده است. هم زمان ائتلاف ضد 
داعش هدف قرار گرفتن سفارت آمریکا در بغداد 
را تکذیب کرد. یک منبع در ائتلاف به خبرگزاری 
روسی اســپوتنیک گفت: »اخباری که در مورد 
هدف قرار دادن ســفارت آمریکا در بغداد منتشر 
شده صحت ندارد و اشاره کرد که این صرفا شایعه 
اســت.« پیش از این یک مصدر امنیتی از هدف 

قرار گرفتن منطقه سبز با موشک نوع کاتیوشا و به 
صدا درآمدن آژیرهای خطر در سفارت آمریکا خبر 
داد. همچنین روز دوشنبه وزارت خارجه آمریکا 
اعلام کرد سفارت ایالات متحده در بغداد تخلیه 
نشده اســت. یک منبع امنیتی عراقی نیز فرود 
هواپیمای نظامی بر فراز سفارت آمریکا در بغداد 

برای تخلیه برخی از شخصیت ها را تکذیب کرد.
این در شرایطی است که پیش از آن، منابع رسمی 
عراق از حمله موشکی به منطقه سبز در پایتخت 
عراق با ۴ فروند موشک خبر دادند. در این زمینه، 
خبرگزاری رسمی عراق اعلام کرد که روز گذشته، 
منطقه ســبز در بغداد، پایتخت عراق که تمامی 
مقرهای دولتی و دفاتر دیپلماتیک و سفارت های 
خارجــی در آن قرار دارد هدف ۴موشــک قرار 
گرفت. گفته شده این موشک ها در مناطق خالی 

از سکنه سقوط کرده است.
از سوی دیگر، جمعی از رهبران و مقامات سیاسی 
در داخــل و خارج از عــراق با صدور بیانیه هایی 
نسبت به درگیری های خشونت آمیز روز دوشنبه 
در منطقه سبز، در پایتخت عراق که به کشته و 
زخمی شدن نزدیک به ۴۰۰تن منجر شد واکنش 
نشان دادند. به گزارش شفق نیوز، آنتونیو گوترش، 
دبیرکل ســازمان ملل در واکنش به درگیری ها 
در منطقه ســبز بغداد، اعلام کرد که او با نگرانی 
اخبار را دنبال می کند. گوترش خواستار آرامش 
و خویشتن داری در عراق شد. استفان دوجاریک، 
سخنگوی دبیرکل سازمان ملل نیز در بیانیه ای 
اعلام کــرد: »دبیرکل با نگرانی اعتراضات جاری 
در عــراق را کــه طی آن تظاهرکننــدگان وارد 
ساختمان های دولتی شــدند، دنبال می کند.« 
او گفــت: »گوترش به ویژه نگــران گزارش های 
تلفات درگیری هاست و از همه طرف های درگیر 
می خواهد اقدامات فوری برای توقف تشــدید و 

اجتناب از هرگونه خشونت انجام دهند.«
دفتر نمایندگی ســازمان ملل در عراق )یونامی( 
هم شامگاه دوشــنبه در بیانیه ای مجدداً نسبت 
به درگیری های منطقه سبز ابراز نگرانی کرده و 
از همه طرف ها خواست تا از خشونت خودداری 
کننــد. این هیات در واکنش به اخباری مبنی بر 
آغاز اعتصاب غــذای مقتدی صدر، رهبر جریان 
صدر عراق، اعلام کرد که خویشتن داری و آرامش 

لازمه غلبه صدای عقل و خرد است.
هم زمان کاخ ســفید هم ناآرامی هــا در بغداد را 
هشــداردهنده خوانده و گزارش های مربوط به 
تخلیه سفارت آمریکا را اشتباه توصیف کرد. جان 
کربی، هماهنگ کننده ارتباطات شورای امنیت 
ملی آمریکا از معترضان خواست تا آرام باشند و از 
خشونت  خودداری کنند. او گفت: »زمان گفت وگو 
اســت، نه تقابل. حق اعتراض مسالمت آمیز یک 
مؤلفه اساسی در هر دموکراسی است.« او اضافه 
کرد: »درحالی که امنیت کارمندان دولت آمریکا، 
شــهروندان آمریکایی و تأسیســات آمریکایی 
همچنان بالاترین اولویت کاخ ســفید است، اما 

نیازی به تخلیه سفارت نیست.«
وزارت خارجه فرانســه نیز نگرانی عمیق خود را 
نســبت به رویدادهای جاری در پایتخت بغداد و 
تعدادی از استان های این کشــور ابراز کرد. این 
وزارتخانه در بیانیه ای گفت: »ما خواســتار توقف 
فوری درگیری های خشونت آمیز در عراق هستیم 

و طرف های عراقی باید حداکثر خویشتن داری را 
به کارگیرند.« وزارت امور خارجه ترکیه هم با ابراز 
نگرانی آنکارا از گسترش خشونت در سراسر عراق، 
بــر فراخوان همه طرف ها برای خویشــتن داری 
و حل اختلافــات از طریق گفت وگو تأکید کرد. 
اتحادیه اروپا هم از همه طرف های عراقی خواست 
که حداکثر خویشــتن داری را بــه خرج دهند. 
سفارت چین در بغداد نیز در بیانیه ای از شهروندان 
این کشور در عراق خواست که از مناطق حضور 
و تجمــع معترضان دور شــده و برای هر حالت 
فوق العاده ای آماده باشند. در بیانیه سفارت چین 
آمده است: »در حال حاضر، وضعیت امنیتی در 
عراق متزلزل اســت. سفارت چین به شهروندان 
چینی که در عراق هســتند یادآوری می کند که 
قوانین محلــی را رعایت کرده و اخبار امنیتی را 

دنبال کنند.«
ناآرامی های عراق نگرانی ســوئد را نیز به همراه 
داشته است. وزیر خارجه سوئد دراین باره گفت: 
»از تشدید درگیری ها در بغداد نگران هستیم و 
خواستار حفاظت از شهروندان و احترام به قانون 
اساسی عراق هستیم.« دولت انگلیس نیز با صدور 
بیانیه ای ضمن ابراز نگرانی شدید بابت تحولات 
عراق، از طرف های عراقی خواسته است که زبان 
گفت وگــو را در اولویت قرار دهنــد. وزارت امور 
خارجه روســیه هم اعلام کرد، مسکو از نزدیک 
تحولات در عــراق را دنبال می کند و طرف های 
درگیر را به خویشتن داری و گفت وگو می خواند. 
وزارت خارجــه الجزایر هم اعــلام کرد با نگرانی 
شدید تحولات اوضاع عراق را دنبال می کند و از 
همه طرف ها می خواهد که برای حفظ جان و مال، 

زبان گفت وگو را ترجیح دهند.
مقامات مصری نیز گفتند که اوضاع کنونی عراق 
را از نزدیک دنبال می کنند و عبدالفتاح السیسی 
رئیس جمهور مصر با تأکید بر حمایت کامل مصر 
از امنیت و ثبات عراق و امنیت کشــور برادرش، 
از همه طرف های عراقی خواســت برای غلبه بر 
بحران سیاسی از طریق گفت وگو و به گونه ای که 
ثبات، امنیت و رفاه را برای عراقی ها به دست آورد، 
به منافع عالی کشورشان اولویت بدهند. اتحادیه 
عرب هم با هشدار نسبت به کشیده شدن عراق 
به گرداب خشونت، هرج ومرج و خونریزی بیشتر، 
از عراقی ها خواست تا برای غلبه بر بحران سیاسی 

کنونی، زبان گفتگو را در اولویت قرار دهند.
پارلمــان عربی هم از همه احــزاب و نیروهای 
سیاسی عراقی خواست تا ضمن خویشتن داری، 
مانع تشــدید تنش شــوند. ایــن پارلمان در 
بیانیــه ای در وب ســایت خــود اعــلام کرد: 
گفت وگوی سازنده و حفظ مسیر مسالمت آمیز 
روند سیاسی مطابق با قانون اساسی عراق، راه 
درستی برای حفظ توانمندی های عراق و مردم 
آن است. پارلمان عربی بر اهمیت بازگرداندن 
آرامــش به عرصه عراق تأکید کــرد و از همه 
طرف ها خواست تا بر سر میز گفت وگو بنشینند 
و با توجه به شرایط بحرانی که عراق شاهد آن 
است، مسئولیت های ملی را بر عهده بگیرند تا 
راه حلی ارائه دهند که منافع مردم عراق را فراتر 
از هرگونه منافع محدود قرار دهد. این پارلمان 
در پایان تأکید کرد: »امنیت و ثبات عراق جزء 

لاینفک امنیت و ثبات منطقه است.«

مقتدا صدر از هوادارانش خواست به خانه برگردند 

 شرکت های آمریکایی به دنبالعذرخواهی پس از 30کشته و 700زخمی
 تجارت مخفیانه با روسیه هستند

نشریه ینی شفق ترکیه به نقل از منابع ناشناس تجاری 
نوشت، شــرکت های آمریکایی که پس از آغاز عملیات 
ویژه روســیه در اوکراین، خاک روســیه را ترک کردند، 
روی فرصت تجارت مخفیانه با مســکو از طریق ترکیه 
حســاب می کنند.در مطلب این روزنامه ترکیه ای آمده 
است: »بسیاری از شرکت های آمریکایی که می خواهند 
تحریم های غرب علیه روسیه را دور بزنند، به شرکت های 
ترکیه ای پیشنهاد می کنند در ازای دریافت حق حسابی 
معین، با یکدیگر کار کنند. تاجرانی که با آن ها صحبت 
کردیم، متذکر شدند که در ماه های اخیر تعداد این گونه 
پیشنهادها از سوی شرکت های آمریکایی افزایش یافته 
است.«به نوشته این نشریه، اکثر شرکت های آمریکایی 
مستقر در آمریکا، شرکت های تابعه خود را که در مناطق 
آزاد دبی ایجادشده اند، بسیج کرده اند. روزنامه ینی شفق 
می نویسد: »شرکت های آمریکایی که پیشنهاد هایشان 
برای تجارت مشترک را به شــرکت های ترکیه ای ارائه 
می دهند، برای پوشش زیان های که از بابت بازار روسیه 
متحمل شده اند به این روش متوسل می شوند.«به دنبال 
شروع عملیات ویژه روسیه با هدف محافظت از دونباس 
در اوکراین، بســیاری از شــرکت های خارجی شروع به 
ترک گسترده بازار روسیه کردند. کارشناسان انستیتوی 
تحقیقات اجتماعی خاطرنشــان کردند کــه برخی از 
برندهای خارجی که با آغاز عملیــات ویژه در اوکراین، 
روســیه را ترک کرده بودند، شــروع به بازگشت به بازار 

روسیه کرده اند.

 ادعای وزارت دفاع انگلیس درباره
 به حاشیه رفتن وزیر دفاع روسیه

بر اســاس ادعای یک گزارش وابســته بــه وزارت دفاع 
انگلیس، رئیس جمهوری روســیه در حالی که حمله به 
اوکراین وارد هفتمین ماه خود می شود، سرگئی شویگو، 
وزیر دفاع روسیه را به حاشیه برده است.به گزارش شبکه 
فاکس نیوز گــزارش داد، فرماندهــان عملیاتی اکنون 
مستقیماً به کرملین در مورد پیشرفت عملیات در اوکراین 
توضیح می دهند و شــویگو عقب نشسته است. دولت 
انگلیس در یک سند به روزرسانی اطلاعاتی خود ادعا کرد: 
»افســران و سربازان روسی برخوردار از تجربه دست اول 
جنگ احتمالاً به طورمعمول شــویگو را به دلیل رهبری 
بی اثر و دور از دسترسش همچنان که پیشرفت روسیه 
متوقف شده، به ســخره می گیرند.«در ادامه این گزارش 
آمده است: »شویگو احتمالاً مدت ها برای غلبه بر شهرت 
خود به عنوان فردی فاقد تجربه نظامی اساسی به دلیل 
گذراندن بیشتر دوران حرفه ای خود در بخش ساخت وساز 
و وزارت شرایط اضطراری تلاش کرده است.«شویگو که 
اصالتاً اهل منطقه تووای روسیه واقع در جنوب سیبری 
است، در دهه های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ به عنوان وزیر شرایط 
اضطــراری با بازدیدهای میدانی خود از مکان های وقوع 
بلایای طبیعی و بمب گذاری های تروریستی به شهرت 
ملی دســت یافت. پوتین در سال ۲۰۱۲ او را به رغم این 
واقعیت که سابقه نظامی یا تجربه رزمی نداشت، به عنوان 
وزیر دفاع انتخاب کرد.به گفته پنتاگون، لوید آستین، وزیر 
دفاع آمریکا در ماه مه با شویگو صحبت کرد و خواستار 
آتش بس فوری در اوکراین شــد. پوتین هفته گذشــته 
دســتور افزایش شدید نیروهای شرکت کننده در جنگ 
اوکراین به میزان ۱۳۷۰۰۰نفر دیگر و رساندن مجموع 
نیروی این جنگ به ۱۱۵۰۰۰۰نفر را صادر کرد. نیروهای 
روسیه تقریباً تمام لوهانسک را به تصرف خود درآورده اند 
و در تلاش هســتند تا کنترل دونتســک را که در کنار 
لوهانســک جزو دو منطقه ای است که شرق دونباس را 

تشکیل می دهند، به دست آورند.

 ارتش اسرائیل
 به حال آماده باش درآمد

مرکز رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیســتی جان، اعلام 
کــرد که ارتش این رژیم به دلیــل نگرانی ها از اقدامات 
حزب الله در مرزهای شمالی به حالت آماده باش درآمده 
است.مرکز پخش رژیم صهیونیستی گزارش داد، ارتش 
اسرائیل به دلیل نگرانی ها از اقدامات حزب الله و پیش از 
امضای توافقنامه ای درباره مرزهای دریایی با لبنان و آغاز 
فعالیت های سکوی کاریش از ماه سپتامبر، در مرزهای 

شمالی به حالت آماده باش درآمده است.
یک ماه قبل کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی نشستی 
برای بررسی موضوع مرزهای دریایی با لبنان داشت، در 
جلسه این پیام به وزرا داده شد که در صورت عدم امضای 
توافقنامه احتمال دارد شرایط به سمت تشدید تنش با 
حزب الله پیش برود. همچنین در آن جلسه تأکید شد، 
طرف مقابل پیش بینی هایی برای حل این مساله دارد.در 
همین راستا شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی عصر 
یکشنبه مدعی شد که به نظر می رسد این رژیم و لبنان 
در آستانه امضای توافقنامه ای با میانجیگری آمریکا در 

خصوص مرزهای دریایی هستند.

خبر


